
Marshalltown
Municipal

Transit

Bus Schedule

905 East Main Street
Marshalltown, IA 50158

(641)754-5719
Revisado Julio 2024

Para obtener información sobre la ruta estacional,

consulte el horario de la ruta estacional

Español Fixed
Route

Schedule

          Informacion De Ayuda
1. El autobús se detendrá en cualquier esquina de la ruta.
2. Llegue 1 o 2 minutos antes de tiempo.
3. Por favor tenga el cambio exacto, los conductores no

traen efec ivo.
4. Hágale una señal al chofer para que pare.
5. Boletos: Hy-Vee, City Hall, IVH, High School,
    Lenihan, Miller Schools

Para Asistencia o Informacion
Llame al (641) 754-5719

Lunes –Viernes

Efectivo
$1.00*

Boleto por día
$2.00*

Boleto por Mes
(Viajes ilimitados) por $35.00*

Transferencia a otro Autobus
Gratis

Boleto de ida y vuelta
10 por $10

Boleto De Estudiante
20 por $20

Para - Transporte
$2.00

Transportes Premium
$7.00

*Es gratis para los niños menores de 5 años,
y deben de ir acompañados por un adulto

1. Fumar
2. Escupir
3. Conducta ilegal
4. Comer

No se admite lo siguiente en el autobus
1. Gasolina o líquidos inflamables 2. Armas de fuego, pistolas de aire o armas

3. Cuchillos abiertos o expuestos 4. Materiales tóxicos o ilegales
(alcohólicos y no alcohólicos)

Se Suspendera Servicio
• Si a una persona le es negado el servicio por un día, debido a una ofensa, se debe 
completar un reporte de incidente de MMT y entregárselo a el administrador de 
transito.

• Si se intenta negar el servicio por más de un día, una carta se enviara al pasajero 
infractor, notificándole al pasajero de la ofensa, la consecuencia de sus acciones, el 
día de comienzo de la suspensión y el horario de reunión entre el pasajero y el 
administrador de transito.

• La carta también explicara el proceso de apelación
• Si es en el mejor interés del pasajero, puede traer a alguien para que abogue por el. 
Un ejemplo es un pasajero con discapacidad mental.

• La suspensión máxima de servicio para alguien es de 10 días hábiles.
• El administrador de transito debe tomar notas de la reunión y debe mantenerlas en 
el archivo por un mínimo de 5 años después del evento. 

Garantia de No-Descriminacion Bajo El Titulo VI
El Tránsito Municipal de Marshalltown opera sus programas y 
servicios sin tener en cuenta la raza, la edad, la discapacidad (física o 
cognitiva), la religión, el credo, el color, el género, la orientación 
sexual, el estado civil, el origen nacional, la condición de veterano o 
cualquier otra base de acuerdo con el Título VI de la Ley de Derechos 
Civiles. Para obtener más información sobre el programa de derechos 
civiles de El Transito Municipal de Marshalltown y los 
procedimientos para presentar una queja, comuníquese con MMT al 
641-754-5719; envíe un correo electrónico a Transit@marshalltown-
ia.gov; o visite www.marshalltown-ia.gov. Se puede presentar una 
queja directamente ante la Administración Federal de Tránsito 
presentando una queja ante la Oficina de Derechos Civiles: 

2nd Ave. &
State St.

2nd St. &
State St.

    9th St. &
Lincoln Way

12th St. &
Boone St.

13th St. &
Main St.

Hospital14th Ave. &
 Boone St. Courthouse

4th St. & 
Ingledue St.

Odd Fellows
Apartments

6th St. &
Iowa Ave. Workforce Center

Walmart 3rd Ave. &
Southridge

High School Olive St &
7th Ave.

7th Ave. &
South St.

Mid Iowa
Workshop HyVee

Anson St. &
7th Ave.

Sundance Apt./
Christian School

Olive St. & 
2nd Ave.

Walmart McFarland
Clinic

Glenda Dr.
& 2nd Ave.

Olive St. &
Edgebrook Dr.

Anson St &
3rd Ave.

HyVee

M.A.C.C.

Library Boone
St. & 2nd St.

Boone St. &
7th St.

Miller Middle
School

13th St. &
Summit St.

Iowa Veterans
Home

Summit St. &
3rd St.

Center St. &
Grant St. Courthouse Linn St &

3rd Ave.
HyVee

Main St. &
3rd Ave

3rd Ave. &
Marion St.

12th Ave. &
Main St

Woodbury
Elementary

Westown Apts. Linn St. &
3rd Ave.

M.A.C.C.
Lenihan

Inter. School
Olive St. &
Center St.

Center St. &
Southridge Rd.

Odd Fellows
Apartments

Walmart Olive St. &
2nd Ave. High School

RU
TA

 R
O

JA
RU

TA
 V

ER
D

E

9:04

10:04

11:04

12:04

1:04

2:04

3:04

4:04

5:04

9:06

10:06

11:06

12:06

1:06

2:06

3:06

4:06

5:06

8:50

9:50

10:54

11:50

12:54

1:50

2:50

3:50

4:54

5:50

Marshalltown
Mall

10:17
9:17

11:17

12:17

1:17

2:17

3:17
4:17
5:17

10:18
9:18

11:18

12:18

1:18

2:18

3:18
4:18
5:18

Southridge Rd. 
    & 3rd Ave.

  Olive St. &
 2nd Ave.

7:48

Iowa Works &
Primary Health

Hospital

8:44* and 2:44* Serviced by Grey & Yellow Routes Respectively 

10:44

4:44

8:44*

2:44*

____

____

____

____

____

8:51
9:51

10:55
11:51

12:55
1:51

2:51
3:51

4:55
5:51

8:40
9:40

10:40

11:40

12:40

1:40
2:40

3:40
4:40
5:40

8:44
9:44

10:48
11:44

12:48
1:44

2:44
3:44

4:48
5:44

8:47
9:47

10:51
11:47

12:51
1:47

2:47
3:47

4:51
5:47

M.A.C.C.

SATUCIM.A.C.C.

M.A.C.C.

M.A.C.C.

RU
TA

 A
ZU

L
RU

TA
 N

A
RA

N
JA

M.A.C.C.

M.A.C.C.

M.A.C.C.

M.A.C.C.

Las Rutas Roja y Naranja son Servidas con un Mismo Autobus

Las Rutas Azul y Verde son Servidas con un Mismo Autobus

Por Favor Informe al Conductor si Necesita Transferirse a Otro Autobus

12:44

12 th Ave &
Main St.

8th Ave &
Boone St.

4th Ave. &
Linn St.

9th St. &
Summit St.

Riverside St. &
4th Ave.

8th Ave. &
Woodbury St.

Marion &
14th Ave

7:17

Main St. &Main St. &
9th St.9th St.

7:21

Lincoln Way &
12th St.

7:23 7:25

Iowa Veterans
       Home

7:28

Summit St. &
3rd St.

  3rd St. &
   Park St. 

7:32

Center St. &
Riverside St.

7:34
Woodbury St.

4th Ave. &

7:36

Courthouse
Linn St. &
3rd Ave.

Mid Iowa
Workshop

Olive &
17th Ave. HyVee M.A.C.C.

8th Ave. &
  Main St.

7:437:42 7:45

7th Ave. &
Linn St.

7:47

7th Ave. &
 Main St.

7:49

5th Ave. &
Main St.

7:52

12 th Ave &
Woodbury St.

7:39

7:38

 3rd Ave. &
  Anson St.

7:59 7:59 8:05 8:07 8:10

 7th Ave. &
 Anson St.

El Autobus se Para en Cualquier Interseccion de Calles. Para Subirse, Parese en la Esquina y Salude al Autobus

RUTA
A.M.

NORTE

RUTA
A.M.
SUR

10:22
9:22

11:22

12:22

1:22

2:22

3:22
4:22

5:22

10:25
9:25

11:25

12:25

1:25

2:25

3:25
4:25

5:25

10:26
9:26

11:26

12:26

1:26

2:26

3:26
4:26

5:26

8:05

5. Escuchar la Radio y que otros puedan oírla
6. Lenguaje o conducta obscena u ofensiva
7. Conducta de hostigamiento u alboroto
8. Violencia---determinada por el conductor
9. Conducta desordenada o disruptiva
10. Acciones consideras inseguras por el conductor

Informacion De Servicios
Accesibilidad para personas discapacitadas y ancianos. Todos los autobuses 
están equipados con una rampa o elevador para silla de ruedas y otros 
dispositivos de movilidad. Todos los viajes están abiertos al público.

Horario De Oficina
7:00 a.m – 4:00 p.m. Lunes – Viernes.
Ruta Regular
El servicio empieza a las 7:15 a.m. termina a las 5:00 p.m. Lunes – Viernes.
(Note que no hay servicio Sábado y Domingo.) MMT tiene cinco rutas fijas y 
estas incluyen la mayoría del área dentro de los límites de la ciudad. Están 
designados: Rojo, Naranja, Azul, Verde y Morado. Las rutas se operan en un 
horario de 30 minutos. Las rutas Roja y Naranja son servidas por un autobús. 
Las rutas Azul y Verde son servidas por un autobús.

Relay Iowa
Recomendamos Relay Iowa para aquellos con dificultades auditivas.
Para - Transporte
El servicio es de origen a destino para aquellas personas que no puedan 
acceder a la ruta fija. Por favor llame al 641-752-6202 para más información.
Servicio Premium
Para aquellos que están aprobados para paratransit, servicio Premium aplica 
para el mismo día.
Dias Festivos
Año nuevo, Viernes Santo, Día de Memorial, 4 de Julio, Día del trabajo, Día 
de Acción de Gracias, El Día después de Acción de Gracias, y 2 días en 
Navidad. Conducta Inaceptable

Title VI Program Coordinator 
East Building, 5th Floor-TCR  
1200 New Jersey Ave., SE  
Washington, DC 20590   

Transit Administrator  
905 East Main Street 
Marshalltown, IA 50158 

2nd Ave. &
State St.

2nd St. &
State St.

    9th St. &
Lincoln Way

12th St. &
Boone St.

13th St. &
Main St.

12 th Ave &
Main St.

8th Ave &
Boone St.

4th Ave. &
Linn St.

9th St. &
Summit St.

Riverside St. &
4th Ave.

8th Ave. &
Woodbury St.

Marion &
14th Ave

7:07

Main St. &Main St. &
9th St.9th St.

7:11

Lincoln Way &
12th St.

7:13 7:15

Iowa Veterans
       Home

7:18

Summit St. &
3rd St.

  3rd St. &
   Park St. 

7:22

Center St. &
Riverside St.

7:24
Woodbury St.

4th Ave. &

7:26

Courthouse
Linn St. &
3rd Ave.

Mid Iowa
   Workshop

Olive &
17th Ave. HyVee M.A.C.C.

8th Ave. &
  Main St.

7:337:32 7:35

7th Ave. &
Linn St.

7:37

7th Ave. &
 Main St.

7:39

5th Ave. &
Main St.

7:42

12 th Ave &
Woodbury St.

7:29

7:28

 3rd Ave. &
  Anson St.

7:49 7:52 8:05 8:07 8:10

 7th Ave. &
 Anson St.

7:05 7:09 7:12 7:17

7:20 7:25 7:27

7:30

7:45 7:47

Hospital14th Ave. &
 Boone St. Courthouse

4th St. & 
Ingledue St.

Odd Fellows
Apartments

6th St. &
Iowa Ave. Workforce Center

Walmart 3rd Ave. &
Southridge

High School Olive St &
7th Ave.

7th Ave. &
South St.

Mid Iowa
Workshop HyVee M.A.C.C.

7:38

M.A.C.C.

 Any Street Intersection. To Get on Stand on Corner and Wave at B
8:05

7:367:307:227:157:05 7:20 7:28 7:34

7:40



Puntos de Interes

RUTA AZUL
RUTA VERDE

-------
-------

RUTA A.M. NORTE
RUTA A.M. SUR

----
----

------- RUTA ROJA
------- RUTA NARANJA

MARSHALLTOWN MUNICIPAL TRANSIT MMMMT FIXED ROUTEST FIXED ROUTES
1. Anson School
2. Franklin School
3. Hoglan School
4. Lenihan School
5. Marshalltown Community College (MCC)
6. Marshalltown High School
7. Miller School
8. Rodgers School
9. Woodbury School
10.JBS Swifts
11.Lennox
12.Mid-Iowa Workshop
13.Marshalltown Arts & Civic Center (MACC)
14.Iowa Veteran's Home
15.Marshall County Courthouse
16.Marshalltown Mall
17.Meadow Lane Mall
18.Menard's
19.Theisen's
20.Walmart
21.SATUCI
22.Unity Point Clinic
23.Unity Point Hospital
24.McFarland Clinic
25.Center Associates
26.Workforce/Primary Health
27.Unity Point Express

*

*
*




